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Marsch med krav på tillgänglighet 29 maj 
 
Den 29 maj går den samlade handikapprörelsen ut på gator och torg för att kräva en lag 
som klassar otillgänglighet som diskriminering av personer med funktionsnedsättning. 
– En miljon människor diskrimineras dagligen. Det är konstigt att vi inte redan har en 
sådan lag, säger språkröret Hans Filipsson. 
  
Det är åttonde året i rad som Marschen för tillgänglighet genomförs. Rekordmånga minst 30 
orter väntas delta. 
 
Kravet är ett enda: en lag som klassar otillgänglighet som ett diskrimineringsbrott mot 
personer med funktionsnedsättning. Den typen av lag finns redan i flera länder, bland 
dem Norge sedan januari 2009. 
 
En miljon diskriminerade 
– En miljon känner sig dagligen diskriminerad i Sverige. 60-90 procent av svenska 
stadskärnor är helt eller delvis otillgängliga. Det är inte värdigt ett modernt land, konstaterar 
Hans Filipsson som delar uppgiften som språkrör för Marschen för tillgänglighet med Emma 
Johansson. Otillgänglighet som diskrimineringsgrund fanns med i förslaget till den nya 
diskrimineringslag som gäller i Sverige sedan januari 2009. I sista stund lyftes 
otillgängligheten ut.  
 
I stället lovades en bättre utredning. Regeringens utredare, generaldirektör Hans Ytterberg, är 
klar med utredningen. 830 hemligstämplade sidor ligger nu och väntar på behandling av 
departementen. – Det är dags att vi tas på allvar. Nuvarande lagstiftning fungerar inte, säger 
Emma Johansson. Förra året genomfördes marschen på 25 orter. Vid marschen i Stockholm 
talade bland andra Mona Sahlin (S), Lars Ohly (V), Maria Wetterstrand (MP), Mats Odell 
(KD), Tobias Krantz (FP) och Mats G Nilsson (M). 
 
För mer information, kontakta: 
Mårten Gudmundhs, pressansvarig och koordinator, 0739-98 94 90, marten@marschen.se 
Emma Johansson, språkrör, 0707-870395, emma@marschen.se  
 
Mer om Marschen för tillgänglighet: 
Vanliga frågor om Marschen för tillgänglighet och otillgänglighet som diskrimineringsgrund: 
http://www.marschen.se/vanligafragor  
 
Marschen för tillgänglighet är en organisation som verkar för att otillgänglighet ska klassas som 
diskriminering av personer med funktionsnedsättning i Sverige. Fler än 140 organisationer, företag och 
webbsidor har hittills ställt sig bakom Marschen för tillgänglighet. Marschen sker för åttonde året i rad 2010. 
Huvudsponsor är Stil, Stiftarna av Independent Living i Sverige. En fullständig förteckning över stödjande 
finns på http://www.marschen.se/stodjande 
 


